
Ny plantevernforskrift 
Forskriften ble innført 1.6.2015. For dyrkere er det noen forsterkede 

krav bl.a. når det gjeler dokumentasjon av integrert plantevern. De 

arbeider med å få på plass en sjekkliste som skal fylles ut før 

vekstsesongen og hvis man ikke gjøre noen endringer er det ikke behov 

for ytterligere dokumentasjon på IP. 
Skrevet av: astrid.gissinger@nlr.no 

  
1. Brukere av yrkespreparater skal sette seg inn i og anvende de 

generelle prinsippene for integrert plantevern. Det skal føres 
sprøytejournal: 

 Navn på plantevernmiddelet 

 Tidspunkt for behandling 

 Dosen som er brukt 

 Samt området og veksten som plantevernmiddelet 

ble brukt på. 

 Integrert plantevern: Det skal føres journal hvor det 

fremgår hvilke vurderinger som er gjort, eventuelle 

prinsipper som er anvendt, og en begrunnelse for 
valgene som er tatt. (Dette kan løses ved ei sjekkliste 

som fylles ut før vekstsesong) 

 Krav om å oppbevare journalen i minst 3 år. 

2. Tiltak for å redusere risikoen for forurensning av vann 

 Beskrive buffersone til vann, minst 3 meter 

 Avstand til drikkevannskilder, minst 50 meter  

 Det er forbudt å bruke spredeutstyrets pumpe til å fylle vann direkte fra vassdrag. 

 Ved sprøyting i nærheten av vannforekomster, har du plikt til å gjennomføre tiltak for å 

redusere risikoen for forurensning av vann. Det skal føres og oppbevares journaler over hvilke 

tiltak som er truffet. 
3. Strengere krav til varsling om bruk av plantevernmidler på areal hvor andre kan ha tilgang 

 All bruk av plantevernmidler på barns lekearealer blir forbudt 

4. Annet 

 Vil bli kortere avviklingstid for plantevernmidler som har mistet sin godkjenning 

 Endringer inne off-label godkjenning 

 Endringer for godkjenning av midler 

 Forhandlere må øke sin kunnskap og alltid ha en på jobb som har autorisasjon 

 Nytt regelverk legger til rette for likere behandling mellom landene.  

 Utvidet funksjonstest for spredeutstyr. Fra 1.1.2020 hvert 3. år. 

 

 

 Link til forskriften på Lovdata: https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2015-05-06-455/*#* 
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